
FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE EMPENHO PARA GASTOS SEM LICITAÇÃO
IF SUDESTE MG – CAMPUS MANHUAÇU

Dados da Dotação Orçamentária Relacionada

Processo:   23773.000427/2022-86 Dispensa de Licitação: 56/2022

Dados do Empenho
Tipo: Global Finalidade: Aquisição de gás GLP Responsável pela despesa: O Próprio

Dados do Gasto

Ordem Descrição Resumida do Item Quantidade Valor Unitário Total do Item

1 GÁS GLP 156 9,62 1.500,00
TOTAL 1.500,00

Se sim, quais?

A solicitação de empenho se refere a dotação orçamentária já emitida neste processo 
administrativo, conforme o documento do processo administrativo:

DECLARAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 159 / 2022 
- MNUDAP (11.05.02)

O demandante considera haver outras 
informações relevantes quanto à solicitação 

acima?

  (    ) sim
  ( X ) não

Justificativa para o não preenchimento de 
campo(s) deste formulário:

Ao inserir este documento no processo administrativo, o servidor responsável por sua inserção atesta que, até esta fase, o processo administrativo foi 
analisado e está de acordo com as exigências normativas relacionadas ao seu obejtivo, incluindo, se necessária, análise da Procuradoria Federal junto ao IF 

Sudeste MG.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

FORMULÁRIO PARA SOLICITAÇÃO DE EMISSÃO DE EMPENHO (051.3) Nº 120/2022 - 
MNUDAP (11.05.02) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 27 de Junho de 2022

 Solicitao_de_emisso_de_empenho_-_GS_GLP.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 27/06/2022 11:02 ) 
JOSE GERALDO SOARES 

DIREÇÃO GERAL

1828725

(Assinado digitalmente em 27/06/2022 11:12 ) 
WENNIA ANTUNES BAIA BERBERT 

DIRETOR

2357602

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: 120 2022 FORMULÁRIO PARA SOLICITAÇÃO DE 

, data de emissão:  e o código de verificação: EMISSÃO DE EMPENHO (051.3) 27/06/2022
292be4088e

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

